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Reactie op uw brief van 26 oktober over de Westelijke ontsluitingsweg

Geacht college,

Allereerst excuses voor de verlate reactie vanuit ons college. Vanwege persoonlijke omstandigheden is deze brief over de haalbaarheidsstudie Westelijke ontsluiting Tiel te lang in onze organisatie blijven liggen. Wij hebben uw reactie in goede orde ontvangen en delen uw oproep om waar mogelijk samen te werken aan de diverse opgaven die beide gemeenten raken.

Na jarenlange voorbereiding is in 2020 de haalbaarheidsstudie Westelijke ontsluiting Tiel gestart, met als doel tot een voorkeursalternatief te komen voor de bereikbaarheidsproblemen

.en het mogelijk maken van verdere woningbouw in de gemeente Tiel. Onderdeel van de haalbaarheidsstudie is het uitvoeren van een MER-studie (milieueffectrapportage): plan-MER.

In uw brief van 26 oktober jl. heeft u drie vragen gesteld aan ons college. Hieronder onze beantwoording op uw vragen:

Vraag 1

Kennis te nemen van bijgevoegde reactie op de variantstudie van de westelijke ontsluitingsweg;

en hierop te reageren.

Antwoord 1

Uw belangen zijn ons bekend en uw inbreng zien wij dan ook als proforma/voorlopige zienswijze op het concept plan-MER Westelijk ontsluiting Tiel. Na ons besluit over een voorlopig voorkeursalternatief heeft u de mogelijkheid om een informele zienswijze in te dienen op het voorgenomen besluit. Wij verwachten in april 2024 ons voorkeursalternatief te kunnen publiceren. Onze informatie over het plan-MER Westelijke ontsluiting Tiel is openbaar op de websites: https://digitaalmertie!.movares.net/ en https:/ontsluitingtiel.movares.net/
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Vraag2

In te gaan op ons verzoek om samen naar oplossingen te zoeken voor meerdere opgaven die beide gemeenten raken. Hiermee handelen we ons inziens dan n de geest van het recent vastgestelde regionale arrangement. Deze casus zou kunnen dienen als voorbeeld voor de vertaling van met elkaar afgesproken beleid naar gebiedsprogramma's.

Antwoord 2

Bestuurlijk hebben we afgelopen jaar meerdere malen contact met elkaar gehad en elkaar op de hoogte gesteld van de actuele zaken, waaronder het plan-MER Westelijk ontsluiting Tiel.

Inmiddels hebben West Betuwe en Tiel ambtelijk ook al een eerste gesprek gevoerd. Uw suggestie over de gebiedsprogramma's uit het regio-arrangement vinden wij zeker de moeite van het onderzoeken waard. Wel vragen we daarbij uw begrip voor de nodige voortgang van het door Tiel reeds ingezette traject met de westelijke ontsluiting.

Vraag 3

Onze belangen ook kenbaar te maken bij uw raad.

Antwoord 3

Uw brief aan ons college is op 30 januari in ons raadsinformatiesysteem (lbabs) geplaatst.

Vervolgens is uw brief besproken in het presidium van 27 februari 2024 en in de gemeenteraad Tiel van 28 februari 2024. Wij hebben tijdens deze raadsvergadering een mondelinge toelichting gegeven op het proces en aangegeven dat er meer tijd nodig is voor een inhoudelijke reactie op de ruimtelijke aspecten en gebiedsprogramma's.

We hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd en zien uit naar een brede samenwerking.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en Wethouders
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